
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЛИЦЕЙ № 1» 
 

ПРИКАЗ 
 

29.05.2024                                                                                             № 164 
г.Нефтеюганск 

 

Об утверждении основной образовательной программы  

среднего общего образования муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Лицей №1»   

на 2024-2025, 2025-2026 учебные годы 

 

В соответствии с подп. б п. 3 ст. 1 Федерального закона от 24.09.2022 № 

371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в 

Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных 

требованиях в Российской Федерации», пунктом 11 приказа Минпросвещения 

от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам – образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», на основании решения 

педагогического совета (протокол от 29.05.2024 №5), приказываю: 

 

1. Утвердить: 

1.1. Основную образовательную программу среднего общего 

образования в соответствии с федеральной образовательной программой 

(далее ООП СОО) согласно приложению. 

2. Назначить ответственными: 

2.1.Яковлеву А.А., заместителя директора: 

 за составление учебного плана среднего общего образования; 

 за составление календарного учебного графика; 

2.2.Григорьеву Л.П., заместителя директора: 

  за реализацию системы оценки достижения планируемых 

результатов освоения ООП СОО; 

 за контроль реализации в полном объёме рабочих программ учебных 

предметов, учебных курсов; 

 за контроль реализации в полном объёме программы формирования 

универсальных учебных действий; 

 за контроль реализации в полном объёме плана внеурочной 

деятельности среднего общего образования; 

2.3. Малыгину С.Л., заместителя директора по воспитательной работе: 

  за обеспечение реализации рабочей программы воспитания; 

https://1zavuch.ru/#/document/99/351825406/XA00M262MM/
https://1zavuch.ru/#/document/99/603340708/XA00M922N3/


 за обеспечение реализации календарного плана воспитательной 

работы. 

2.4. Прокашеву Н.Ю., специалиста по кадрам: 

 за своевременное внесение изменений информацию о кадровом 

составе Лицея и персональном составе педагогический работников; 

 за составление плана–графика непрерывного повышения 

квалификации педагогических работников;  

 за составление плана–графика аттестации кадров. 

2.5 Никитину Л.Т, библиотекаря, Яковлеву А.А., заместителя директора: 

 за учебно-методическое обеспечение реализации основной 

образовательной программы основного общего образования. 

2.6 Малкову О.В., заместителя директора, Яковлеву А.А., заместителя 

директора, за составление и своевременное внесение изменений в справку о 

материально-техническом обеспечении образовательной деятельности. 

3. Ответственным своевременно (в течение 10 дней) вносить 

соответствующие изменения в ООП СОО. 

4. Слюсаренко Л.Л., методисту, разместить копию основной 

образовательной программы основного общего образования на официальном 

сайте МБОУ «Лицей №1» в разделе «Сведения об образовательной 

организации», подразделе «Образование», в срок до 10.06.2024. 

5. Федосовой И.Ф, секретарю учебной части, ознакомить с настоящим 

приказом педагогических работников под подпись, в двухдневный срок.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  

Яковлеву А.А., заместителя директора. 

 

 

 

 

 

Директор                                    Сёмкина О.В. 

 

 

Исполнитель: секретарь Федосова Ирина Фёдоровна 

т. 23 60 46 

 


		2024-06-12T15:22:59+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ № 1"




